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Megalakult a Csongrád 
megyei tanács 

Tegnap Szegeden megtar-
totta alakuló ülését Csong-
rád megye tanácsa. Az ülé-
sen a megválasztott tanács-
tagokon, a megye ország-
gyűlési képviselőin kívül 
részt vett Apró Antal, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, az országgyűlés 
elnöke, Szeged országgyűlési 
képviselője, Rózsa István, a 
megyei pártbizottság titkára, 
dr. Buda Gábor, a Miniszter-
tanács Tanácsi Hivatalának 
elnökhelyettese és dr. Aczél 
György, a Központi Népi El-
lenőrzési Bizottság főosztály-
vezetője, 

A tanács alakuló ülését 
Balogh László korelnök nyi-
totta meg, s javaslatot tett 
az ülés napirendjére. Miután 
a javaslatot a tanácsülés el-
fogadta, a megyei választási 
elnökség elnöke, ökrös János 
számolt be a választások 
eredményéről. Többek között 
elmondotta, hogy Csongrád 
megyében több mint 319 ezer 
választópolgárt vettek fel a 
névjegyzékbe, 114 ezret a 
községekben és 205 ezret, a 
megye városaiban. A jelölő 
gyűléseken 11 ezer felszóla-
lás hangzott el. közöttük 6 
ezer 800 közérdekű bejelen-
tés és javaslat. A választás 
napján leadott érvényes sza-
vazatok 99.1 százalékát kap-
ták a jelöltek. 

A választási elnökség be-
számolója után, a korelnök 
előterjesztése a lapján a ta-
nács öttagú ügyrendi bizott-
ságot választott, melynek el-
nöke dr. Kemenes Béla lett. 
A bizottság megválasztását 
követően tartott szünetben az 
ügyrendi bizottság megvizs-
gálta a tanácstagok mandátu-
m á t Ezután dr. Kemenes 
Béla jelentette a tanácsnak, 
hogy valamennyi mandá tum 
megfelel a törvényes előírá-
soknak, s egyúttal ismertette 
a tanács összetételét is. 
Csongrád megye tanácsába 
Szegedről 25, Vásárhelyről 
11, Szemesről és Makóról 6— 
6, Csongrádról pedig 4 tagot 
választottait, a megye váro-
saiból összesen 58-ot. A sze-
gedi járást 17-en, a szente-
sit 10-en, s a makóit 6-an 
képviselik a megyei tanács-
ban, a községeket tehát ösz-
szesen 33-an. A Csongrád 
megyei tanács 89 tagjából 
69-en egyben a helyi városi, 

Dr. Somogyi Károlyra) felvételei 

szavaznak a megyei tanács tagjai 

Apró Antal, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, 
az országgyűlés elnöke, sze-
gedi képviselő köszönti a 

megyei tanácsot 

községi tanácsoknak ls tagjai. 
A megyei tanács tagjainak 
közel egyharmada nő. 

A tanács egyhangúlag el-
fogadta az ügyrendi bizott-
ság jelentését, és. törvényes-
nek nyilvánítötta a tanács-
tagok megválasztását. Ezt 
követően a Hazafias Nép-
front Csongrád megyei bi-
zottsága elnökségének nevé-
ben Molnár Sándor, a nép-
front megyei bizottságának 
titkára tett javaslatot a ta-
nács tisztségviselőinek és a 
végrehajtó bizottság tagjai-
nak személyére, illetve meg-
választására. A tanács — 
elfogadva a javaslatot — 
egyhangúlag ismét dr. Ko-
mócsin Mihályt választotta 
az elnöki tisztre. Az általános 
elnökhelyettes Kovács Imre, 
az elnökhelyettesek: Hantos 
Mihály és dr. Paczuk Ist-
ván. A végrehajtó bizottság 
tagjául választotta a tanács 
dr. Ábrahám Antalnét, a 
Szegedi Konzervgyár igazga-
tóját, dr. Biczó Györgyöt, 
Szeged megyei város taná-
csának elnökét, dr. Dömötör 
Jánost, a vásárhelyi Tornyai 
János Múzeum igazgatóját, 
Hunyadkürti Lajost, a MÉ-
SZÖV Csongrád megyei elnö-
két, Juhász Józsefet, az SZMT 
vezető titkárát, Nagy Istvánt, 
a Hazafias Népfront megyei 
bizottságának elnökét, a 
szegedi Ü j Élet Tsz elnökét, 
dr. Négyesi Jánosnét, a szen-
tesi Kontakta főkönyvelőjét 
és Rózsa Istvánt, az M S Z M P 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkárát. A végrehajtó 
bizottságnak hivatalból tag-
ja dr. Bozó Sándor, a tanács 
vb titkára is, akit az előző 
ciklusban nevezett ki a ta-
nács — határozatlan időre — 
e tisztségre. Megválasztásuk 
után a tanács tisztségviselői 
és a végrehajtó bizottság tag-
jai letették az esküt. 

Az eskütételt követően a 

tanácsülést dr. Komócsin Mi-

hály, a tanács újjáválasztott 

elnöke vezette. A végrehajtó 

bizottság tagjai, a tisztségvi-

selők, valamint a saját nevé-

ben köszönetet mondott a bi-

zalomért, s a tanács jövendő 

feladatairól szólott. Az újjá-

alakult tanács számára az el-

következő négy esztendőre az 

MSZMP X . kongresszusa, a 

novemberi párthatározat, ya-

iamiiU a megyei pártértekez-

let már megszabták az alap-
vető feladatokat. Csak né-
hány a legfontosabbak kö-
zül: a mostani ötéves terv 
egyik legnagyobb feladata a 
lakásépítés. Az eltelt két esz-
tendő alatt az ötéves lakás-
építési terv 46 százalékát si-
került teljesíteni. Sok óvoda 
is épült az elmúlt két évben, 
az öt esztendőre tervezett 
óvodai férőhelyek 65 száza-
léka már elkészült. A most 
megalakult tanács feladata 
lesz, hogy előkészítse a me-
gye ú j ötéves tervét, s egy-
ben az is, hogy biztosítsa 
Csongrád megye töretlen fej-
lődését, valamint a zökkenő-
mentes átmenetet az ötödik 
ötéves terv időszakába. 

Már elfogadta a tanács a 
megye településfejlesztési 
programját, s ha minden a 
tervek szerint halad, Csong-
rád megye lesz az első az or-
szágban, ahol minden tele-
pülés vezetékes vízhálózatot 
kap. Figyelmet kell szentelni 
a csatornaépítésre, a gázprog-
ram továbbfejlesztésére, a 
nagyközségek fejlődésének 

biztosítására. Csongrád me-
gye lakosságának több mint 
20 százaléka tanyán él. Fi-
gyelemmel kell kísérni tehát 
a tanyán lakók életkörülmé-
nyeinek alakulását is. A me-
gye legfőbb társadalompoliti-
kai problémája 'a demográ-
fiai helyzet alakulása — mon-
dotta dr. Komócsin Mihály. 
Az országban itt a legalacso-
nyabb a népszaporulat, el-
öregedés fenyegeti a megyét. 
E kedvezőtlen tendenciák 
megfordítására is megfelelő 
intézkedéseket kell kidolgoz-
nia az ú j tanácsnak. 

Figyelmet kell fordítani a 
gazdaság továbbfejlesztésére 
is. Meg kell teremteni ú j ipa-
ri objektumok telepítésének 
feltételeit, s egyúttal tovább-
fejleszteni a régieket. Stabi-
lizálni kell a mezőgazdaság-
ban elért termelési színvona-
lat, fokozni a kenyér- és ta-
karmánygabona termelését, 
segíteni a nagyüzemi állatte-
nyésztés feljesztését. Segíte-
ni kell a szövetkezeteket a 
hatékonyabb gazdálkodásban 
is. Tekintettel arra, hogy a 
megye és Szeged három or-
szág találkozási pontján fek-
szik, fejlesztésre szorul ide-
genforgalmi kínálatunk is. 

A párt- és kormányhatáro 
tatok szellemében a munka-

Leonyid Brezsnyev 
Lengyelországba 

és az NDK-ba látogat 
Hivatalosan közölték, hogy 

Leonyid Brezsnyev, az SZKP 
Központi Bizottságának fő-
titkára a Lengyel Egyesült 
Munkáspárt Központi Bi-
zottságának. a Lengyel Nép-
köztársaság Ál lamtanácsának 
és- Minisztertanácsának meg-
hívására május 11-én baráti 
látogatásra a Lengyel Nép-
köztársaságba utazik. 

• 

A Német Szocialista Egy-
ségpárt Központi Bizottságá-
nak. a Német Demokratikus 

Köztársaság Államtanácsá-
nak és Minisztertanácsának 
meghívására Leonyid Brezs-
nyev május 12-én hivatalos 
baráti látogatásra a Német 
Demokratikus Köztársaságba 
utazik — közölték hivatalo-
san Moszkvában. 

Leonyid Brezsnyev küszö-

bönálló látogatásainak külö-

nös jelentőséget ad. hogy 

ezek alig egy héttel előzik 

meg az SZKP főtitkárának 

bonni látogatását. 

sok, nők és fiatalok helyze-
tét is figyelemmel kell ki-
sérnie az ú j tanácsnak. A 
szakmunkásképzés, valamint 
a sport tanácsi irányítása is 
ú jabb feladatokat ró a tes-
tületre, csakúgy, mint a köz-
művelődés munká j ának szük-
séges javítása. 

Csongrád a leginkább vá-
rosiasodott megye az ország-
ban, lakosságának több mint 
60 százaléka városban él. S 
a városok között a Szeged az 
ország egyik legjelentősebb 
gazdasági, tudományos és 
kulturális központja. A cél 
az. hogy Szeged mind inkább 
betöltse kiemelt felsőfokú 
központi, s egyúttal a megye-
székhely szerepét. 

Végül dr. Komócsin Mi-
hály köszönetet mondott a 
választási munkában részt-
vevőknek, a párt. a népfront, 
a tömegszervezetek munka -
társainak, aktivistáinak, a 
szavazatszedő bizottságok és 
a tanácsi apparátus tagjai-
nak, valamint a hírközlő 
szerveknek a választások si-
keres lebonyolításához nyúj-
tott segítségükért. 

Ezután dr. Kemenes Béla, 
az ügyrendi bizottság elnöke 
javasolta, hogy a tanács mó-
dosítsa 1/1971. számú rende-
letét, vagyis szervezeti és 
működési szabályzatát. A 
javaslatot a tanács elfogad-
ta. Eszerint az irányítás ha-
tékonyságának fokozása ér-
dekében a tanácsi á l landó 
bizottságok számút: növelték, 
működési területüket pedig 
differenciáltabban szabályoz- i 
ta a tanács. A mezőgazdasá- | 
gi. élelmezésügyi és vízgaz- I 
dálkodúsi ál landó bizottság- j 
ból élelmiszer-gazdasági és ' 
vízgazdálkodási bizottság 
lett. Az ipari, kereskedelmi 
és szolgáltatási bizottság he-
lyett a tanács két bizottságot 
hozott létre: ipari és szolgál-
tatási, valamint a kereske-
delmi és idegenforgalmi ál-
landó bizottságot. A kultu-
rális és ifjúságpolitikai bi-
zottságot szintén kettéválasz-
tották. 

A népfront megyei bizott-
ságának javaslatát egyhangú-
lag elfogadva, a tanács ez-
után megválasztotta a bizott-
ságok elnökeit és tagjait. A 
számvizsgáló bizottság elnöke j 
dr. Kutiván Bezső. a terv-
gazdálkodási bizottságé Ko-

(JColytatas a 3. oldaUmJ 

skoznak 
a tudósok 

Csütörtökön az akadémiai 
közgyűlés negyedik napján 
befejeződtek a tudományos 
osztályok beszámoló ülései. 

Délután az Akadémia vári 
kongresszusi termében a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia közgyűlése Szabó Imre 
akadémikus elnöklésével tar-
tott zárt ülésén megkezdte 
az elnökség és a főtitkár be-
számolójának vitáját. 

Az ülésen részt vett és 

felszólalt Fock Jenő, a kor-

mány elnöke. A vitában fel-

szólalt dr. Horgos Gyula ko-

hó- és gépipari miniszter, dr. 

Szekér Gyula nehézipari mi-

niszter, valamint az Akadé-

mia számos tagja. 

A zárt ülés pénteken foly-

tatja munká já t . 

Árasztják 
a rizstölt/eket 

IS millié k imeter vizet kaplak 
a dél-alföldi gazdaságik 

A legszom jasabb mezőgaz-
dasagi kultúrának, a rizsnek 
vetés utáni kelesztő úrasztá-
sút mindenütt megkezdték 
a dél-alföldi gazdaságok. Az 
Alsótiszavidéki Vízügyi 

Igazgatóság területén mint-
egy ötezer hektárra vezet-
nek a Tiszából és a Kőrösből 
nyolcvan-száz mill iméter 
csapadékkal felérő vizei. 
Természetesen, ha közben 
kiadósabb esők áztatnák a 
földeket — amire most szá-
mítani lehet —. akkor az 
árasztás mértékét csökkent-
hetnék. 

Az öntözési idény megin-
dulása óta a halastavak 
feltöltéséhez, a kertészeti, 
valamint a takarmánynövé-
nyek öntözéséhez kerek 

számban tizenötmillió köb-
méter vizet szolgáltatott ki 
az igazgatóság, illetve a víz-
gazdálkodási társulatok a 
mezőgazdasági üzemeknek, 
összehasonlításul érdemes 
megemlíteni, hogy ez rrw 
olyan jelentős vízmennyiség, 
amely a Tiszán közepes 
szintnél körülbelül ót-hat 
óra alatt folyik le. Kora ta-
vasszal néhány ál lami gaz-
daságban a fejlődésben el-
maradt őszi kalászosokat is 
öntözték. Az eddigi tapasz-
talatok szerint a mestersé-
ges csapadék eredményeként 
holdanként három-négy má-
zsával több búzatermést vár-
hatnak ezeken a helyeken, 
tehát a költségek többszörö-
sen megtérülnek. 

Dicsérő oklevél 
az ACROKER-nok 

Tegnap, csütörtökön dél-
előtt Szegeden, az AGRO-
KER-nél bensőséges ünnep-
ség keretében adták út a 
M É M és a MEDOSZ kezde-
ményezésére indított munka-
versenyben való szereplésért 
a dicsérő oklevelet. Az AG-
ROTRÖSZT-ön belül az el-
mú l t évben a Csongrád me-
gyei A G R O K E R igen jeles 
eredményt ért el, amit az is 
bizonyít, hogy több mint 70 
százalékkal javult a vállalati 
eredmény, az előző esztendő-
höz viszonyítva. Az országos 
versenyben ez egyben a har-
madik helyezést is jelentette, 
amihez az AGROTRÖSZT 
részéről <*». Kopácsi Ernő 

vezérigazgató gratulalt, es 

átadta a MÉM. valamint a 

MEDOSZ képviseletében a 

dicsérő oklevelet. 

A szocialista munkaver-
senyben legjobban kitüntek-
nek pénzjutalmat adtak. A 
tavalyi jó szerepléshez ez 
alkalommal gratulált dr. 
Varga Dezső, az M S Z M P 
Szeged városi bizottságának 
titkára, dr. Kakuszi László, 
a megyei pártbizottság 
munkatársa. Halustyik Mi-
hály, a megyei tanács osz-
tályvezetője, Zsibók András, 
a Békés—Csongrád megyei 
Állami Gazdaságok főosztá-
lyának vezetője. 
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